INDICAÇÃO Nº 401/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de construir um monumento no trevo Floriano

Gonçalves, localizado na Rodovia SP 332 – Presidente Tancredo de Almeida

Neves, altura do km 35, acesso ao viaduto Vereador José Carlos da Silva Junior,

sentido Jardim Esperança/Centro.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária haja

vista que o referido local é uma das principais entradas do município de Caieiras,

sendo de grande importância que o mesmo seja valorizado com a construção de

um monumento que dê boas-vindas aos visitantes do município.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de abril de 2023.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 401/2023